
 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

      
 

 
VISTO: 
 
El EXP-FOD Nº 4565/2014, de la Facultad de Odontología, donde 

obran todos los antecedentes del proceso electoral universitario 2014, para la 
renovación de Autoridades, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que a fs. 351-358 Obra el Acta Nº 3 de la Junta Electoral 

Particular en la cual se detalla la oficialización de las Fórmulas y Listas para las 
Elecciones universitarias; conforme con lo establecido en los Artículos 23º y 24º 
del Reglamento Electoral; los Artículos 20º al 23º del Manual de 
Procedimientos y la Resolución Nº 6/2014 JEG; 

 
Que se han cumplido los plazos correspondientes para el reclamo 

sobre los candidatos de las mismas y conforme con el acta de Mesa de 
Entradas a fs. 350  no se registró reclamo alguno; 
 

 
Por ello y en uso de las atribuciones, en su sesión de fecha 14 de 

mayo en curso; 
LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR DE LA 

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°: Oficializar las Fórmulas para Decano y Vice-Decano y las Listas 
para Representantes ante el Consejo Directivo por los Profesores Titulares, 
Adjuntos, Auxiliares de Docencia, Alumnos, Personal de Apoyo Académico y 
Egresados, que como Anexos I, II, III, IV, V, VI y VII respectivamente, forman 
parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- Comuníquese e insértese en el libro de Resoluciones de la 
Junta Electoral Particular de la Facultad de Odontología. 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 001 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

MENDOZA,   14 MAY 2014 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

 
ANEXO I (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

 

FORMULAS DECANO-VICEDECANO: 
 

 
FORMULA 

 
FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

36º EU) 

CANDIDATO A: PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA Nº Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

CPO: Compromiso por la Odontología (*) SI 
 
 

SI Amarillo 27 --- SI 

BOERO LOPEZ, 
Edgardo Oscar 

SI SI DECANO 

CELI, Arnaldo 
Walter 

SI SI VICE-
DECANO 

Docentes por el cambio (**) SI SI Blanco --- 1 SI 

DI NASSO, María 
del Carmen Patricia 

SI SI DECANA 

RUIZ, Enrique Jorge SI SI VICE-
DECANO 

 
(*) Apoderado: Od. José Javier Martin PEÑA 
(**) Apoderado: Od. Walter Oscar LOPRESTI 

 
 
 

 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

ANEXO II (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

 

CANDIDATOS CONSEJEROS PROFESORES TITULARES: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

124º Y 130º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

Docentes por el cambio SI SI Blanco --- 1 SI 
TITULARES   

PRINCIPE, 
Susana Beatriz 

SI SI  
 
 
 

     

VENTRERA, 
Verónica Lucía 

SI SI 

RUIZ, Ana María SI SI 

POLETTO, 
Adriana Nélida 

SI SI 

SUPLENTES 

PRIGIONE, 
Carlos Salvador 

SI SI 

GARCIA, Mario 
Oscar 

SI SI 

MARTI, Sonia 
Ema 

SI SI 

TELLO, Olga 
María 

SI SI 

----   

----   

 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

124º Y 130º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

CPO: Compromiso por la Odontología (**) SI SI Amarillo 27 -- SI 
TITULARES   

FASOLI, Liliana 
Cristina 

SI SI  
 
 
 

     

CARAM. Julio 
Alberto 

SI SI 

FERNANDEZ, 
Alejandro Luis 

SI SI 

ECHAGARAY, 
Patricia Silvia 

SI SI 

SUPLENTES 

---   

----   

(**) Apoderado: Od. José Javier PEÑA 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

ANEXO III (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

 

CANDIDATOS CONSEJEROS PROFESORES ADJUNTOS: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

124º Y 130º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

Docentes por el cambio (*) SI SI Blanco --- 1 SI 
TITULARES   

NAVARRO, María 
Fernanda 

SI SI       

LOPRESTI, 
Walter Oscar 

SI SI 

SUPLENTES 

ACIAR, Edilia 
Elisabeth 

SI SI 

BORJAS, María 
Inés 

SI SI 

--   

--   

 
 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
PROFESOR 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

124º Y 130º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICIT
A Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

CPO: Compromiso por la Odontología (**) SI SI Amarillo 27 --- SI 
TITULARES   

BOSSHARDT, 
Carlos Hernán 

SI SI       

ORTIZ, Luis 
Arturo 

SI SI 

SUPLENTES 

---   

---   

(**) Apoderado: Od. José Javier PEÑA 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

      ANEXO IV (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

 
 

CANDIDATOS CONSEJEROS AUXILIARES DE DOCENCIA: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 
DOCENTE 
AUXILIAR 

REUNE CONDICIÓN 
DOCENTE 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

125º Y 131º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

Docentes por el cambio (*) SI SI Blanco --- 1 SI 
TITULAR   

De la ROSA, 
Guillermo Carlos 

SI SI       

SUPLENTES 

BONGIOVANNI, 
Isabel Rosa 

SI SI 

VIGGIANI, 
Osvaldo Gustavo 

SI SI 

 
 
 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 
DOCENTE 
AUXILIAR 

REUNE CONDICIÓN 
DOCENTE 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

125º Y 131º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE 
GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

CPO: Compromiso por la Odontología (**) SI SI Amarillo 27 --- SI 
TITULAR   

RODRIGUEZ, 
Alicia Beatriz 

SI SI       

SUPLENTES 

---   

---   

(**) Apoderado: José J. PEÑA 
 
 
 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

       ANEXO V (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

 

CANDIDATOS CONSEJEROS ESTUDIANTES: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

ESTUDIANTES 

REUNE CONDICIÓN 
ALUMNO REGULAR 

/ 1 AÑO 
ANTIGÜEDAD / 2 

MATERIAS 
APROBADAS 

2013(Art. 126º Y 132º  
EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

MIO: Movimiento Integrador Odontológico 
(*) 

SI SI Verde 9 --- SI 

TITULARES ADHIERE A COMPROMISO POR LA ODONTOLOGÍA (ACEPTADA) 

HORNO, Gerardo 
Gastón 

SI SI  
 

     

LENCIONI, 
Liliana Elizabeth 

SI SI 

ALONSO, Ramiro  SI SI 
SUPLENTES 

GONZALEZ, 
Mario Alejandro 

SI SI 

(*) Apoderado. Sra. Liliana E. LENCIONI 

 
 

 
 

LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

ESTUDIANTES 

REUNE CONDICIÓN 
ALUMNO REGULAR 

/ 1 AÑO 
ANTIGÜEDAD / 2 

MATERIAS 
APROBADAS 

2013(Art. 126º Y 132º  
EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

MOU: Movimiento Odontológico 
Universitario (**) 

SI SI Azul 73 --- SI 

TITULARES ADHIERE A DOCENTES POR EL CAMBIO (ACEPTADA) 

MARON, Jorge 
Nicolás 

SI SI       

TORRES 
GALBUSERA, 
Emiliano Germán 

SI SI 

MANZUR, Lucía SI SI 
SUPLENTES   

MORELL 
POLICANO, 
Franco Martín 

SI SI 

BLARASIN, 
Ornella 

SI SI 

BALACCO 
ANSIAUME, 
Federica 

SI SI       

SABIO, Franco 
Germán 

SI  SI       

BOMPREZZI, 
Germán Claudio 

SI SI       

 
 
 
 
 

 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

       ANEXO V (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 
 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

ESTUDIANTES 

REUNE CONDICIÓN 
ALUMNO REGULAR 

/ 1 AÑO 
ANTIGÜEDAD / 2 

MATERIAS 
APROBADAS 

2013(Art. 126º Y 132º  
EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

AE: Acción Estudiantil (***) SI SI Blanco 11 --- SI 
TITULARES ADHIERE A DOCENTES POR EL CAMBIO (ACEPTADA) 

LUJAN 
CAMACHO, 
Jorge Alfredo 

SI SI  
 

     

FUNES PIVETTA, 
Facundo Miguel 

SI SI 

PEREZ, Vanina 
Micaela 

SI SI 

SUPLENTES 

CANTOS, Melisa 
Gisel 

SI SI 

FUENTEALBA, 
Daniela Johana 

SI SI 

HAUILLE, Ana 
Virginia 

SI SI 

 
 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

                   ANEXO VI (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

 

CANDIDATOS CONSEJEROS APOYO ACADÉMICO: 
 

 
LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

APOYO 
ACADEMICO 

REUNE CONDICIÓN 
PERSONAL 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

128º Y 134º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

PAAI: Personal Apoyo Académico 
Independiente (*) 

SI SI Verde 5 --- SI 

TITULAR   

GARRO LOPEZ. 
Daniel José 

SI        

SUPLENTES 

GUTIERREZ, 
Omar Walter 

  

NERI, Raúl 
Sebastián 

  

(*) Apoderado: TUG. Elizabeth Beatriz PEREZ 
 

 
 

LISTA 

FIGURA EN 
PADRÓN DE 

APOYO 
ACADEMICO 

REUNE CONDICIÓN 
PERSONAL 

EFECTIVO / 2 AÑOS 
ANTIGÜEDAD (Art. 

128º Y 134º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SE LE 
ASIGNA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

Unidad e Integración (**) SI SI Lila (1) --- 1 SI 
TITULAR   

RITTA, Ana 
Cristina 

SI SI       

SUPLENTES 

MONTIVERO, 
Mercedes Amelia 

SI SI 

GONZALEZ, 
Leticia Mónica 

SI SI 

(**) Apoderada. Esc. Ana Cristina RITTA  
(1) Se le asigna el color Lila. 
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 



 

 2014  
    AÑO DE HOMENAJE AL 
    ALTE. GUILLERMO BROWN 
     EN EL BICENTENARIO DEL 

    COMBATE NAVAL DE MONTEVIDEO 
                

                      JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

Casilla de Correo 378 – 5500 – MENDOZA (Rca. Argentina) 
Teléfono (0261) 413 5007 y Fax (0261) 449 4142 

 

                  ANEXO VII (Resolución Nº 001/2014 J.E.P.) 

CANDIDATOS CONSEJEROS EGRESADOS: 
LISTA FIGURA EN 

PADRÓN DE 
PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
CARRERA 

COMPLETA (Art. 
127º Y 133º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

Odontólog@s para la inclusión (*) SI SI Cian 20 --- SI 
CANDIDATOS:   

1º DA DALT, 
Nancy Adriana 

SI SI       

2º VILLARROEL 
MELGAREJO, 
Marjorie Andrea 

SI SI 

3º LAZZAROTTI, 
Carlos Alberto 

SI SI 

4º GUTIERREZ 
TORRES, Cintia 
Valeria 

SI SI 

 
 

LISTA FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
CARRERA 

COMPLETA (Art. 
127º Y 133º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

ESO: Egresados sumando Odontólogos (**) SI SI Marrón 
claro 

10 --- SI 

TITULARES ADHIERE A COMPROMISO POR LA ODONTOLOGÍA (ACEPTADA) 

VILLA, Fernando 
Agustín 

SI SI       

DIAZ, María 
Emilia 

SI SI 

SUPLENTES 

MARQUEZ de 
OLIVEIRA, 
Débora Aline  

SI SI 

YASER 
MINGORANCE, 
Priscila 

SI SI 

(**) Apoderado: Od. Franco PRA BALDI  
 

LISTA FIGURA EN 
PADRÓN DE 

PROFESORES 

REUNE CONDICIÓN 
CARRERA 

COMPLETA (Art. 
127º Y 133º  EU) 

PRESENTA 
AUSPICIO 

(Art. 17º M.P) 

PRESENTA 
PROPUESTA 

DE GOBIERNO 

SOLICITA 
COLOR 

SOLICITA 
Nº 

Nº 
ASIGNADO 

LISTA 
OFICIALI 

ZADA 

ODONTO Siglo XXI (***) SI SI Verde --- 1 SI 
TITULARES ADHIERE A DOCENTES POR EL CAMBIO (ACEPTADA) 

PALMILI, Rodrigo 
Emilio 

SI SI       

RINALDI, Walter 
Humberto 

SI SI 

SUPLENTES 

SASTRON, 
Gabriela Emilia 

SI SI 

BRICCO, Oscar 
Rubén Edgardo 

SI SI 

BERTI, Leticia SI SI 

CAGGIA, Silvia 
Lourdes 

SI SI 

  
 

Mgter. Ma. Alejandra LOPEZ 
SECRETARIA  JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

 Prof. Od. Gonzalo ARIAS GARCIA 
PRESIDENTE JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 


